



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABACATE de primeira qualidade, in natura, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes e sem defeitos, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas.	KG	750	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
2	BANANA PRATA tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	13.350	CEASA	R\$ 2,40	R\$ 32.040,00
3	LARANJA PÊRA tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	KG	15.548	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 62.192,00
4	MAÇÃ nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão.	KG	1.350	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 16.200,00
5	MAMÃO formosa de primeira qualidade, com 70% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	7.650	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 15.300,00
6	MELANCIA graúda de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados.	KG	16.200	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 32.400,00
7	MELÃO JAPONÊS, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades.	KG	1.350	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 5.400,00
TOTAL					R\$ 168.032,00	

cento e sessenta e oito mil e trinta e dois reais

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Fortaleza, 01 de abril de 2021.

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABACATE de primeira qualidade, in natura, tamanho médio, tamanho e coloração uniformes e sem defeitos, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas.	KG	250	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
2	BANANA PRATA tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integrais, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	4.450	CEASA	R\$ 2,40	R\$ 10.680,00
3	LARANJA PÊRA tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados	KG	5.182	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 20.728,00
4	MAÇÃ nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão.	KG	450	CEASA	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00
5	MAMÃO formosa de primeira qualidade, com 70% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	KG	2.550	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 5.100,00
6	MELANCIA graúda de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados	KG	5.400	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 10.800,00
7	MELÃO JAPONÊS, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades	KG	450	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
TOTAL						R\$ 56.008,00

cinquenta e seis mil e oito reais

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Fortaleza, 01 de abril de 2021.



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ALHO IN NATURA de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza	KG	825	CEASA	R\$ 36,00	R\$ 29.700,00
2	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de supidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	3.075	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 18.450,00
3	BETERRABA de primeira qualidade, sem folhagem, íntegras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	2.325	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 9.300,00
4	CEBOLA BRANCA de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	1.613	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 6.452,00
5	CENOURA de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	3.900	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 15.600,00
6	TOMATE vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	KG	2.175	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 13.050,00
TOTAL					R\$	92.552,00

noventa e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP
 Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.
 Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 04 - - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ALHO IN NATURA de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza	KG	275	CEASA	R\$ 36,00	R\$ 9.900,00
2	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	1.025	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 6.150,00
3	BETERRABA de primeira qualidade, sem folhagem, íntegras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	775	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 3.100,00
4	CEBOLA BRANCA de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	537	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 2.148,00
5	CENOURA de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	KG	1.300	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00
6	TOMATE vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	KG	725	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 4.350,00
TOTAL					R\$	30.848,00

trinta mil, oitocentos e quarenta e oito reais

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Fortaleza, 01 de abril de 2021.



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL , puro e natural, de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	12.070	OLHO D'ÁGUA	R\$ 5,20	R\$ 62.764,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE STEVIA NATURAL , em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deverá conter Externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	UND	17	ADOCYL	R\$ 10,00	R\$ 170,00
3	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 , embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido e 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por orção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	3.417	MESTRE CUCA	R\$ 6,00	R\$ 20.502,00
4	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 , embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	14.620	RAMPINELLI	R\$ 7,72	R\$ 112.866,40



5	COLORÍFICO EM PÓ , composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, sem sal. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.	PCT	6.970	KIMIMO	R\$ 1,18	R\$ 8.224,60
6	CAFÉ torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UND	1.785	PURO	R\$ 6,66	R\$ 11.888,10
7	FARINHA DE AVEIA , único ingrediente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 200g ou 500g, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	KG	510	QUAKER	R\$ 40,74	R\$ 20.777,40
8	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA , seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados com 10 ou 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	2.006	GOSTOZZO	R\$ 5,54	R\$ 11.113,24
9	FARINHA DE MILHO enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g, acondicionados em fardos lacrados com 30 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses na ocasião da entrega.	PCT	19.066	CLARAMIL	R\$ 2,10	R\$ 40.038,60
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega.	KG	680	FINNA	R\$ 7,66	R\$ 5.208,80
11	FÉCULA DE MANDIOCA de primeira qualidade, produto amiláceo extraído da mandioca, odor agradável, livre de caráter ácido e rançoso. Embalagem polietileno atóxica e resistente de 1 kg, contendo os dados de identificação do produto, informação nutricional por porção e prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	1.921	AMAFIL	R\$ 7,52	R\$ 14.445,92

12	FEIJÃO DE CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 10 ou 30kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 4 meses da data da entrega.	KG	2.040	SUPER TOZZO	R\$ 11,26	R\$ 22.970,40
13	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M. A. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	KG	1.309	SUPER TOZZO	R\$ 11,00	R\$ 14.399,00
14	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE - massa alimentícia de arroz, SEM GLUTEN, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	170	URBANO	R\$ 12,00	R\$ 2.040,00
15	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM SÊMOLA DE TRIGO , pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	16.261	SABOROSO	R\$ 4,00	R\$ 65.044,00
16	MARGARINA VEGETAL com sal - 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e SEM GORDURAS TRANS, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e SIF, acondicionadas em caixas de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal.	UND	1.377	PURO SABOR	R\$ 7,15	R\$ 9.845,55
17	ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GRR	2380	SOYA	R\$ 15,60	R\$ 37.128,00

18	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LT	17.340	88	R\$ 6,86	R\$ 118.952,40
19	TEMPERO CONDIMENTADO COMPLETO caseiro líquido SEM PIMENTA, SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO , consistente, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	GRR	1.326	IMPERATO	R\$ 3,02	R\$ 4.004,52
20	VINAGRE DE ÁLCOOL , acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	GRR	1.326	IMPERATO	R\$ 2,40	R\$ 3.182,40
21	SAL refinado iodado, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1.148	ALTEZA	R\$ 1,10	R\$ 1.262,80
TOTAL						R\$ 586.828,13

quinhentos e oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e treze centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 06 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL , puro e natural, de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg(especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	2.130	OLHO D'AGUA	R\$ 5,20	R\$ 11.076,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE STEVIA NATURAL , em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	UND	3	ADOCYL	R\$ 10,00	R\$ 30,00
3	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 , embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido e 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	603	MESTRE CUCA	R\$ 6,00	R\$ 3.618,00
4	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 , embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	2.580	RAMPINELLI	R\$ 7,72	R\$ 19.917,60

5	COLORÍFICO EM PÓ , composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, sem sal. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.	PCT	1.230	KIMIMO	R\$ 1,18	R\$ 1.451,40
6	CAFÉ torrado e moído embalado a vácuo de primeira qualidade, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UND	315	PURO	R\$ 6,66	R\$ 2.097,90
7	FARINHA DE AVEIA , único ingrediente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, Atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 200g ou 500g, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	KG	90	QUAKER	R\$ 40,74	R\$ 3.666,60
8	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA , seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. em fardos lacrados com 10 ou 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega	KG	354	GOSTOZZO	R\$ 5,54	R\$ 1.961,16
9	FARINHA DE MILHO enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g, acondicionados em fardos lacrados com 30 pacotes. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses na ocasião da entrega	PCT	3.365	CLARAMIL	R\$ 2,10	R\$ 7.066,50
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega.	KG	120	FINNA	R\$ 7,66	R\$ 919,20

11	FÉCULA DE MANDIOCA de primeira qualidade, produto amiláceo extraído da mandioca, odor agradável, livre de caráter ácido e rançoso. Embalagem polietileno atóxica e resistente de 1 kg, contendo os dados de identificação do produto, informação nutricional por porção e prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	339	AMAFIL	R\$ 7,52	R\$ 2.549,28
12	FEIJÃO DE CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 10 ou 30kg. Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 4 meses da data da entrega.	KG	360	SUPER TOZZO	R\$ 11,26	R\$ 4.053,60
13	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 - M. A. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega.	KG	231	SUPER TOZZO	R\$ 11,00	R\$ 2.541,00
14	MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE - massa alimentícia de arroz, SEM GLUTEN, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	30	URBANO	R\$ 12,00	R\$ 360,00
15	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM SÊMOLA DE TRIGO , pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	2.870	SABOROSO	R\$ 4,00	R\$ 11.480,00
16	MARGARINA VEGETAL com sal - 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e SEM GORDURAS TRANS, embalagem primária pote plástico de 500g, contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e SIF, acondicionadas em caixas de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal	UND	243	PURO SABOR	R\$ 7,15	R\$ 1.737,45



17	ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GRR	420	SOYA	R\$ 15,60	R\$ 6.552,00
18	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	LT	3.060	88	R\$ 6,86	R\$ 20.991,60
19	TEMPERO CONDIMENTADO COMPLETO caseiro líquido SEM PIMENTA, SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO, consistente, embalagem primária garrafa plastica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	GRR	234	IMPERATO	R\$ 3,02	R\$ 706,68
20	VINAGRE DE ÁLCOOL, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plastica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	GRR	234	IMPERATO	R\$ 2,40	R\$ 561,60
21	SAL refinado iodado, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na propria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	203	ALTEZA	R\$ 1,10	R\$ 223,30
TOTAL						R\$ 103.560,87
cento e três mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta e sete centavos						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Fortaleza, 01 de abril de 2021.

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CARNE BOVINA EM CUBOS Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho, coxão mole), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega.	KG	2.520	DUBOI	R\$ 54,00 ✓	R\$ 136.080,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA congelada, obtida a partir da moagem de massas musculares de carcaças de bovinos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, seguido de imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos. Aditivos e coadjuvantes de tecnologia/elaboração não serão permitidos. Percentual de água inferior ou igual a 15% após descongelamento. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente e atóxico, limpo, não violado, fechamento à vácuo, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 1 kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Características gerais: o produto deverá apresentar cor vermelho brilhante e odor característico, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega.	KG	6.030	DUBOI	R\$ 25,00 ✓	R\$ 150.750,00
3	CARNE BOVINA SALGADA , curada e seca (charque) sem adição de nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco, cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado a vácuo em pacote plástico de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante. Informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de Armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE.	KG	3.690	KAICO	R\$ 40,00 ✓	R\$ 147.600,00

4	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado sem tempero esem porção dorsal, embalados individualmente ou em bandejas de 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação putrida ou partes esverdeadas. Não deverá conter nenhuma outra parte que não seja exclusivamente coxa e sobrecoxa, como parte da costela, etc. prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega	KG	6.210	BONASA	R\$ 18,00	R\$ 111.780,00
5	PEITO DE FRANGO EM FÍLE congelado, com adição máxima de 6% de água, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 ou 20 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Com prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.	KG	9.180	BONASA	R\$ 21,00	R\$ 192.780,00
TOTAL						R\$ 738.990,00
setecentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa reais						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todos as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.

OK



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CARNE BOVINA EM CUBOS Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho, coxão mole), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega.	KG	280	DUBOI	R\$ 54,00	R\$ 15.120,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA congelada, obtida a partir da moagem de massas musculares de carcaças de bovinos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, seguido de imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos. Aditivos e coadjuvantes de tecnologia/elaboração não serão permitidos. Percentual de água inferior ou igual a 15% após descongelamento. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente e atóxico, limpo, não violado, fechamento a vácuo, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 1 kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Características gerais: o produto deverá apresentar cor vermelho brilhante e odor característico, sem sinais de fermentação putrida ou partes esverdeadas. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega.	KG	670	DUBOI	R\$ 25,00	R\$ 16.750,00

3	CARNE BOVINA SALGADA , curada e seca (charque) sem adição de nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco, cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado o vácuo em pacote plástico de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, Informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de Armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE.	KG	410	KAICO	R\$ 40,00	R\$ 16.400,00
4	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado sem tempero esem porção dorsal, embalados individualmente ou em bandejas de 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Não deverá conter nenhuma outra parte que não seja exclusivamente coxa e sobrecoxa, como parte da costela, etc. prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega	KG	690	BONASA	R\$ 18,00	R\$ 12.420,00
5	PEITO DE FRANGO EM FÍLE congelado, com adição máxima de 6% de água, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 ou 20 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Com prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.	KG	1.020	BONASA	R\$ 21,00	R\$ 21.420,00
					TOTAL	R\$ 82.110,00
oitenta e dois mil, cento e dez reais						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.



Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ vitamínico com ferro - rico em no mínimo 05 vitaminas, à base de cacau e açúcar, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de fabricação e prazo de validade (mínimo de 06 meses da data da entrega) e registro em órgão competente, com peso líquido de 1 kg (rendimento mínimo 40 porções), em fardos lacrados com 10kg ou caixas de papelão reforçado lacradas e intactas com 10kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.	KG	1170	CHOCOLACTEA	R\$ 18,00	R\$ 21.060,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, enriquecido com vitaminas A e D. Isento de glúten. Embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado com peso líquido de 300g, com identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF OU SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses na data da entrega.	PCT	90	ITAMBÉ	R\$ 26,36	R\$ 2.372,40
3	Pó para preparo de bebida à base de soja (LEITE DE SOJA) integral, sem lactose, sem glúten, sabor original/natural ou baunilha, enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e sais minerais e rico em cálcio, em latas de alumínio ou sachês isentos de ferrugem, resistentes, não violados, bem vedado. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem em lata ou sachê de 300g, acondicionadas em caixas de papelão reforçadas e lacradas.	LT	72	SOY+	R\$ 26,00	R\$ 1.872,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL de primeira qualidade, com no mínimo 6,7g de proteína por porção de 26g e rendimento mínimo de 38 porções por pacote. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados e intactos com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	16.830	BOM DU LEITE	R\$ 45,37	R\$ 763.577,10
TOTAL						R\$ 788.881,50

setecentos e oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE						
LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ vitaminado com ferro - rico em no mínimo 05 vitaminas, à base de cacau e açúcar, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de fabricação e prazo de validade (mínimo de 06 meses da data da entrega) e registro em órgão competente, com peso líquido de 1 kg (rendimento mínimo 40 porções), em fardos lacrados com 10kg ou caixas de papelão reforçado lacradas e intactas com 10kg. Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.	KG	130	CHOCOLACTEA	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, enriquecido com vitaminas A e D. Isento de gluten. Embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado com peso líquido de 300g, com identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF OU SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses na data da entrega.	PCT	10	ITAMBÉ	R\$ 26,36	R\$ 263,60
3	Pó para preparo de bebida à base de soja (LEITE DE SOJA) integral, sem lactose, sem gluten, sabor original/natural ou baunilha, enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e sais minerais e rico em cálcio, em latas de alumínio ou sachês isentos de ferrugem, resistentes, não violados, bem vedado. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem em lata ou sachê de 300g, acondicionadas em caixas de papelão reforçadas e lacradas.	LT	8	SOY+	R\$ 26,00	R\$ 208,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL de primeira qualidade, com no mínimo 6,7g de proteína por porção de 26g e rendimento mínimo de 38 porções por pacote. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados e intactos com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	1.870	BOM DU LEITE	R\$ 45,37	R\$ 84.841,90
TOTAL					R\$	87.653,50
oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 13: AMPLA CONCORRÊNCIA - KIT 1 (alunos do ensino fundamental e EJA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	KIT 1(alunos do ensino fundamental e EJA): Composto por 08(oito) itens, embalados individualmente em saco plástico transparente com 08(oito) produtos, com prazo mínimo de validade de 6 meses contados da data de recebimento. Conforme especificações abaixo:	KIT	18.400	DIVERSOS	R\$ 57,33	R\$ 1.054.872,00
TOTAL DO KIT						R\$ 1.054.872,00

um milhão e cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais

DESCRIÇÃO DO LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1.1	AÇUCAR CRISTAL , puro e natural, de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1	OLHO D'AGUA	R\$ 5,20	R\$ 5,20
1.2	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 , embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1	MESTRE CUCA	R\$ 6,00	R\$ 6,00
1.3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER , de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 330g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	1	PREDILLETO	R\$ 4,80	R\$ 4,80

1.4	FARINHA DE MILHO enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses na ocasião da entrega.	PCT	1	CLARAMIL	R\$ 2,10	R\$ 2,10
1.5	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 4 meses da data da entrega.	KG	1	SUPER TOZZO	R\$ 11,26	R\$ 11,26
1.6	LEITE EM PÓ INTEGRAL de primeira qualidade, com no mínimo 6,7g de proteína por porção de 26g e rendimento mínimo de 38 porções por pacote. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	ITAMBÉ	R\$ 9,17	R\$ 9,17
1.7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	SABOROSO	R\$ 4,00	R\$ 4,00
1.8	ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GRR	1	SOYA	R\$ 14,80	R\$ 14,80
					TOTAL	R\$ 57,33
cinquenta e sete reais e trinta e três centavos						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 14: COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.
KIT 1 (alunos do ensino fundamental e EJA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	KIT 1(alunos do ensino fundamental e EJA): Composto por 08(oito) itens, embalados individualmente em saco plástico transparente com 08(oito) produtos, com prazo mínimo de validade de 6 meses contados da data de recebimento. Conforme especificações abaixo:	KIT	1.600	DIVERSOS	R\$ 57,33	R\$ 91.728,00
TOTAL DO KIT						R\$ 91.728,00
noventa e um mil, setecentos e vinte e oito reais						

DESCRIÇÃO DO LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1	OLHO D'ÁGUA	R\$ 5,20	R\$ 5,20
1.2	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1	MESTRE CUCA	R\$ 6,00	R\$ 6,00
1.3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 330g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	1	PREDILLETTO	R\$ 4,80	R\$ 4,80

1.4	FARINHA DE MILHO enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses na ocasião da entrega.	PCT	1	CLARAMIL	R\$ 2,10	R\$ 2,10
1.5	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 4 meses da data da entrega.	KG	1	SUPER TOZZO	R\$ 11,26	R\$ 11,26
1.6	LEITE EM PÓ INTEGRAL de primeira qualidade, com no mínimo 6,7g de proteína por porção de 26g e rendimento mínimo de 38 porções por pacote. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	ITAMBÉ	R\$ 9,17	R\$ 9,17
1.7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , massa com sêmoia de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	SABOROSO	R\$ 4,00	R\$ 4,00
1.8	ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GRR	1	SOYA	R\$ 14,80	R\$ 14,80
					TOTAL	R\$ 57,33
cinquenta e sete reais e trinta e três centavos						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 15: AMPLA CONCORRÊNCIA KIT 2 (alunos de creche e pré escola)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	KIT 2 (alunos de creche e pré escola): Composto por 06 (seis) itens, embalados individualmente em saco plástico transparente com 08 (oito) produtos, com prazo mínimo de validade de 6 meses contados da data de recebimento. Conforme Especificações abaixo:	KIT	4.800	DIVERSOS	R\$ 49,53	R\$ 237.744,00
TOTAL DO KIT						R\$ 237.744,00
duzentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1.1	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1	MESTRE CUCA	R\$ 5,20	R\$ 5,20
1.2	FARINHA DE MILHO enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses na ocasião da entrega	PCT	1	CLARAMIL	R\$ 2,10	R\$ 2,10
1.3	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 4 meses da data da entrega.	KG	1	SUPER TOZZO	R\$ 11,26	R\$ 11,26

1.4	LEITE EM PÓ INTEGRAL de primeira qualidade, com no mínimo 6,7g de proteína por porção de 26g e rendimento mínimo de 38 porções por pacote. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	1	ITAMBE	R\$ 9,17	R\$ 9,17
1.5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	1	SABOROSO	R\$ 4,00	R\$ 4,00
1.6	ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GRR	1	SOYA	R\$ 17,80	R\$ 17,80
					TOTAL	R\$ 49,53

quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.15.1 - SRP

Número do Edital: 2021.03.15.1 - SRP

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 16: COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006. KIT 2 (alunos de creche e pré escola)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	KIT 2 (alunos de creche e pré escola): Composto por 06 (seis) itens, embalados individualmente em saco plástico transparente com 08 (oito) produtos, com prazo mínimo de validade de 6 meses contados da data de recebimento. Conforme especificações abaixo:	KIT	1.600	DIVERSOS	R\$ 49,53	R\$ 79.248,00
TOTAL DO KIT						R\$ 79.248,00
setenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1.1	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	1	MESTRE CUCA	R\$ 5,20	R\$ 5,20
1.2	FARINHA DE MILHO enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses na ocasião da entrega.	PCT	1	CLARAMIL	R\$ 2,10	R\$ 2,10
1.3	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 4 meses da data da entrega.	KG	1	SUPER TOZZO	R\$ 11,26	R\$ 11,26

1.4	LEITE EM PÓ INTEGRAL de primeira qualidade, com no mínimo 6,7g de proteína por porção de 26g e rendimento mínimo de 38 porções por pacote. Embalagem primária metalizada e peso líquido de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	ITAMBE	R\$ 9,17	R\$ 9,17
1.5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	1	SABOROSO	R\$ 4,00	R\$ 4,00
1.6	ÓLEO DE SOJA refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	GRR	1	SOYA	R\$ 17,80	R\$ 17,80
					TOTAL	R\$ 49,53
quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de abril de 2021.